



ESTADO DO PARÁ

Nº. da Solicitação: 001536

REDEÇÃO-FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO - 16.677.738/0001-28

**Solicitação de Compras de Materiais/Itens/Serviços**

Órgão REDEÇÃO-FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

Data da Solicitação: 08/05/2026 17:42:58

Prioridade: Alta

Data da Atualização: 08/05/2026 17:43:45 Situação:

Objetivo:

Usuário:

REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NA CONFEÇÃO E FORNECIMENTO DE KITS DE UNIFORMES ESCOLARES (VESTUÁRIO, CALÇADOS E ACESSÓRIOS), DESTINADOS À DISTRIBUIÇÃO GRATUITA AOS ALUNOS MATRICULADOS NA REDE MUNICIPAL(...)

**Justificativa**

REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NA CONFEÇÃO E FORNECIMENTO DE KITS DE UNIFORMES ESCOLARES (VESTUÁRIO, CALÇADOS E ACESSÓRIOS), DESTINADOS À DISTRIBUIÇÃO GRATUITA AOS ALUNOS MATRICULADOS NA REDE MUNICIPAL DE ENSINO, ABRANGENDO AS ETAPAS DE EDUCAÇÃO INFANTIL, ENSINO FUNDAMENTAL (ANOS INICIAIS E FINAIS), EDUCAÇÃO DE JOVENS E ADULTOS (EJA/PEJAS) E UNIDADES ESCOLARES DA REDE DE ENSINO CÍVICO-MILITAR, EM ATENDIMENTO ÀS NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE REDEÇÃO/PA

**Observação:****Fases da Solicitação**

| Data Inicio         | Data Prevista Térm. | Data Término | Situação                            | Data Cadastro       |
|---------------------|---------------------|--------------|-------------------------------------|---------------------|
| 08/05/2026 17:43:45 |                     |              | Liberado para Compra                | 08/05/2026 17:43:45 |
| 08/05/2026 17:43:43 |                     |              | Em Cotação                          | 08/05/2026 17:43:43 |
| 08/05/2026 17:43:41 |                     |              | Solicitação de Compra em Apreciação | 08/05/2026 17:43:41 |
| 08/05/2026 17:43:39 |                     |              | Iniciada a Solicitação de Compra    | 08/05/2026 17:43:39 |

**Interessados / Requisitantes da Solicitação**

| Descrição do Setor               | Nome do Requisitante  | Tipo Requerente |
|----------------------------------|-----------------------|-----------------|
| SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO | FERNANDO GOMES COSTA  |                 |
| SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO | ATAÍLA OLIVEIRA COSTA |                 |

**Relação de Materiais / Itens / Serviços Solicitados**

| Código | Descrição                                                                     | Ordem | Solicitado |       |           |
|--------|-------------------------------------------------------------------------------|-------|------------|-------|-----------|
|        |                                                                               |       | Und        | Qtde. | VI.Estim. |
| 11390  | UNIFORME ESCOLAR EDUCAÇÃO INFANTIL – CAMISETA GOLA REDONDA COM MANGA CURTA    | 1     | UN         | 18076 | 0,00      |
| 11391  | UNIFORME ESCOLAR EDUCAÇÃO INFANTIL SHORT                                      | 2     | UN         | 9038  | 0,00      |
| 11392  | UNIFORME ESCOLAR EDUCAÇÃO INFANTIL SHORT SAIA                                 | 3     | UN         | 9038  | 0,00      |
| 11393  | UNIFORME ESCOLAR EDUCAÇÃO INFANTIL – CALÇA                                    | 4     | UN         | 9038  | 0,00      |
| 11658  | TÊNIS COM AMARRAÇÃO EM VELCRO- EDUCAÇÃO INFANTIL                              | 5     | PAR        | 9038  | 0,00      |
| 11394  | UNIFORME ESCOLAR ENSINO FUNDAMENTAL I -CAMISETA GOLA REDONDA COM MANGA CURTA  | 6     | UN         | 28176 | 0,00      |
| 11395  | UNIFORME ESCOLAR ENSINO FUNDAMENTAL I -SHORT                                  | 7     | UN         | 14358 | 0,00      |
| 11396  | UNIFORME ESCOLAR ENSINO FUNDAMENTAL I - SHORT SAIA                            | 8     | UN         | 14358 | 0,00      |
| 11397  | UNIFORME ESCOLAR ENSINO FUNDAMENTAL I – CALÇA                                 | 9     | UN         | 14358 | 0,00      |
| 11398  | UNIFORME ESCOLAR ENSINO FUNDAMENTAL I – TIPO AGASALHO                         | 10    | UN         | 14358 | 0,00      |
| 11648  | TÊNIS - COM MARRAÇÃO EM CADARÇO – ENSINO FUNDAMENTAL I                        | 11    | PAR        | 14358 | 0,00      |
| 11649  | UNIFORME ESCOLAR ENSINO FUNDAMENTAL II -CAMISETA GOLA REDONDA COM MANGA CURTA | 12    | UN         | 23344 | 0,00      |
| 11650  | UNIFORME ESCOLAR ENSINO FUNDAMENTAL II -SHORT                                 | 13    | UN         | 11672 | 0,00      |
| 11651  | UNIFORME ESCOLAR ENSINO FUNDAMENTAL II - SHORT SAIA                           | 14    | UN         | 11672 | 0,00      |
| 11652  | UNIFORME ESCOLAR ENSINO FUNDAMENTAL II – CALÇA                                | 15    | UN         | 11672 | 0,00      |
| 11653  | UNIFORME ESCOLAR ENSINO FUNDAMENTAL II – TIPO AGASALHO                        | 16    | UN         | 11672 | 0,00      |
| 11654  | TÊNIS TIPO ESPORTIVO COM CADARÇO-ENSINO FUNDAMENTAL II                        | 17    | PAR        | 11672 | 0,00      |
| 11399  | UNIFORME ESCOLAR EJA/PEJAS – CAMISETA GOLA REDONDA COM MANGA CURTA            | 18    | UN         | 1380  | 0,00      |
| 11400  | UNIFORME ESCOLAR EJA/PEJAS – SHORT                                            | 19    | UN         | 690   | 0,00      |
| 11401  | UNIFORME ESCOLAR EJA/PEJAS – SHORT SAIA                                       | 20    | UN         | 690   | 0,00      |
| 11402  | UNIFORME ESCOLAR EJA/PEJAS – CALÇA                                            | 21    | UN         | 690   | 0,00      |
| 11403  | UNIFORME ESCOLAR EJA/PEJAS –TIPO AGASALHO                                     | 22    | UN         | 690   | 0,00      |
| 11655  | TÊNIS TIPO ESPORTIVO COM CADARÇO- EJA/PEJAS                                   | 23    | PAR        | 690   | 0,00      |

|  |  |  |
|--|--|--|
|  |  |  |
|--|--|--|



ESTADO DO PARÁ

Nº. da Solicitação: 001536

REDENÇÃO-FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO - 16.677.738/0001-28

**Solicitação de Compras de Materiais/Itens/Serviços**

|       |                                                      |    |     |       |      |
|-------|------------------------------------------------------|----|-----|-------|------|
| 11404 | CAMISETA DE MALHA CÍVICO-MILITAR                     | 24 | UN  | 12772 | 0,00 |
| 11405 | CALÇA SOCIAL DE FARDAMENTO CÍVICO-MILITAR            | 25 | UN  | 6386  | 0,00 |
| 11406 | CAMISA DE CORTE SOCIAL/MILITAR                       | 26 | UN  | 12772 | 0,00 |
| 11407 | GORRO DE GUARNIÇÃO / BIBICO                          | 27 | UN  | 6386  | 0,00 |
| 11656 | SAPATO SOCIAL UNISSEX - PADRÃO ESCOLA CÍVICO-MILITAR | 28 | PAR | 6386  | 0,00 |

**Qtde. Itens Solicitados: 28****Requisições Vinculadas a Compra****Requisição**

737

FERNANDO  
GOMES  
COSTA:0209  
8469250

Assinado de forma  
digital por  
FERNANDO GOMES  
COSTA:02098469250  
Dados: 2026.07.28  
10:45:04 -03'00'

|  |  |  |
|--|--|--|
|  |  |  |
|--|--|--|



**Relatório Quadro de Cotação**

| Fornecedor                                                                                         | Valor Unitário | Qtde.  | Valor Total  |
|----------------------------------------------------------------------------------------------------|----------------|--------|--------------|
| <b>Item : 11390 - UNIFORME ESCOLAR EDUCAÇÃO INFANTIL – CAMISETA GOLA REDONDA COM MANGA CURTA</b>   |                |        |              |
| CLOTILDE WIWERT DE FARIAS EIRELI - ME                                                              | 42,00          | 18.076 | 759.192,00   |
| D MARTINS DE SOUZA GOMES                                                                           | 40,00          | 18.076 | 723.040,00   |
| BANCO DE PREÇO 1                                                                                   | 46,50          | 18.076 | 840.534,00   |
| <b>Item : 11391 - UNIFORME ESCOLAR EDUCAÇÃO INFANTIL SHORT</b>                                     |                |        |              |
| CLOTILDE WIWERT DE FARIAS EIRELI - ME                                                              | 53,00          | 9.038  | 479.014,00   |
| D MARTINS DE SOUZA GOMES                                                                           | 50,00          | 9.038  | 451.900,00   |
| BANCO DE PREÇO 1                                                                                   | 45,00          | 9.038  | 406.710,00   |
| <b>Item : 11392 - UNIFORME ESCOLAR EDUCAÇÃO INFANTIL SHORT SAIA</b>                                |                |        |              |
| CLOTILDE WIWERT DE FARIAS EIRELI - ME                                                              | 53,00          | 9.038  | 479.014,00   |
| D MARTINS DE SOUZA GOMES                                                                           | 50,00          | 9.038  | 451.900,00   |
| BANCO DE PREÇO 1                                                                                   | 53,00          | 9.038  | 479.014,00   |
| <b>Item : 11393 - UNIFORME ESCOLAR EDUCAÇÃO INFANTIL – CALÇA</b>                                   |                |        |              |
| CLOTILDE WIWERT DE FARIAS EIRELI - ME                                                              | 68,00          | 9.038  | 614.584,00   |
| D MARTINS DE SOUZA GOMES                                                                           | 65,00          | 9.038  | 587.470,00   |
| BANCO DE PREÇO 1                                                                                   | 70,80          | 9.038  | 639.890,40   |
| <b>Item : 11658 - TÊNIS COM AMARRAÇÃO EM VELCRO- EDUCAÇÃO INFANTIL</b>                             |                |        |              |
| CLOTILDE WIWERT DE FARIAS EIRELI - ME                                                              | 129,80         | 9.038  | 1.173.132,40 |
| D MARTINS DE SOUZA GOMES                                                                           | 127,90         | 9.038  | 1.155.960,20 |
| BANCO DE PREÇO 1                                                                                   | 105,90         | 9.038  | 957.124,20   |
| <b>Item : 11394 - UNIFORME ESCOLAR ENSINO FUNDAMENTAL I -CAMISETA GOLA REDONDA COM MANGA CURTA</b> |                |        |              |
| CLOTILDE WIWERT DE FARIAS EIRELI - ME                                                              | 52,00          | 28.176 | 1.465.152,00 |
| D MARTINS DE SOUZA GOMES                                                                           | 50,00          | 28.176 | 1.408.800,00 |
| BANCO DE PREÇO 1                                                                                   | 50,00          | 28.176 | 1.408.800,00 |
| <b>Item : 11395 - UNIFORME ESCOLAR ENSINO FUNDAMENTAL I -SHORT</b>                                 |                |        |              |
| CLOTILDE WIWERT DE FARIAS EIRELI - ME                                                              | 61,00          | 14.358 | 875.838,00   |
| D MARTINS DE SOUZA GOMES                                                                           | 58,00          | 14.358 | 832.764,00   |
| BANCO DE PREÇO 1                                                                                   | 52,95          | 14.358 | 760.256,10   |
| <b>Item : 11396 - UNIFORME ESCOLAR ENSINO FUNDAMENTAL I - SHORT SAIA</b>                           |                |        |              |
| CLOTILDE WIWERT DE FARIAS EIRELI - ME                                                              | 61,00          | 14.358 | 875.838,00   |
| D MARTINS DE SOUZA GOMES                                                                           | 58,00          | 14.358 | 832.764,00   |
| BANCO DE PREÇO 1                                                                                   | 58,08          | 14.358 | 833.912,64   |



**Relatório Quadro de Cotação**

| Fornecedor                                                          | Valor Unitário | Qtde.  | Valor Total  |
|---------------------------------------------------------------------|----------------|--------|--------------|
| <b>Item : 11397 - UNIFORME ESCOLAR ENSINO FUNDAMENTAL I - CALÇA</b> |                |        |              |
| CLOTILDE WIWERT DE FARIAS EIRELI - ME                               | 90,00          | 14.358 | 1.292.220,00 |
| D MARTINS DE SOUZA GOMES                                            | 85,00          | 14.358 | 1.220.430,00 |
| BANCO DE PREÇO 1                                                    | 76,00          | 14.358 | 1.091.208,00 |

|                                                                             |        |        |              |
|-----------------------------------------------------------------------------|--------|--------|--------------|
| <b>Item : 11398 - UNIFORME ESCOLAR ENSINO FUNDAMENTAL I - TIPO AGASALHO</b> |        |        |              |
| CLOTILDE WIWERT DE FARIAS EIRELI - ME                                       | 165,00 | 14.358 | 2.369.070,00 |
| D MARTINS DE SOUZA GOMES                                                    | 160,00 | 14.358 | 2.297.280,00 |
| BANCO DE PREÇO 1                                                            | 156,49 | 14.358 | 2.246.883,42 |

|                                                                              |        |        |              |
|------------------------------------------------------------------------------|--------|--------|--------------|
| <b>Item : 11648 - TÊNIS - COM MARRAÇÃO EM CADARÇO - ENSINO FUNDAMENTAL I</b> |        |        |              |
| CLOTILDE WIWERT DE FARIAS EIRELI - ME                                        | 130,80 | 14.358 | 1.878.026,40 |
| D MARTINS DE SOUZA GOMES                                                     | 129,80 | 14.358 | 1.863.668,40 |
| BANCO DE PREÇO 1                                                             | 105,90 | 14.358 | 1.520.512,20 |

|                                                                                                      |       |        |              |
|------------------------------------------------------------------------------------------------------|-------|--------|--------------|
| <b>Item : 11649 - UNIFORME ESCOLAR ENSINO FUNDAMENTAL II - CAMISETA GOLA REDONDA COM MANGA CURTA</b> |       |        |              |
| CLOTILDE WIWERT DE FARIAS EIRELI - ME                                                                | 52,00 | 23.344 | 1.213.888,00 |
| D MARTINS DE SOUZA GOMES                                                                             | 50,00 | 23.344 | 1.167.200,00 |
| BANCO DE PREÇO 1                                                                                     | 44,00 | 23.344 | 1.027.136,00 |

|                                                                      |       |        |            |
|----------------------------------------------------------------------|-------|--------|------------|
| <b>Item : 11650 - UNIFORME ESCOLAR ENSINO FUNDAMENTAL II - SHORT</b> |       |        |            |
| CLOTILDE WIWERT DE FARIAS EIRELI - ME                                | 61,00 | 11.672 | 711.992,00 |
| D MARTINS DE SOUZA GOMES                                             | 58,00 | 11.672 | 676.976,00 |
| BANCO DE PREÇO 1                                                     | 52,90 | 11.672 | 617.448,80 |

|                                                                           |       |        |            |
|---------------------------------------------------------------------------|-------|--------|------------|
| <b>Item : 11651 - UNIFORME ESCOLAR ENSINO FUNDAMENTAL II - SHORT SAIA</b> |       |        |            |
| CLOTILDE WIWERT DE FARIAS EIRELI - ME                                     | 61,00 | 11.672 | 711.992,00 |
| D MARTINS DE SOUZA GOMES                                                  | 58,00 | 11.672 | 676.976,00 |
| BANCO DE PREÇO 1                                                          | 53,13 | 11.672 | 620.133,36 |

|                                                                      |       |        |              |
|----------------------------------------------------------------------|-------|--------|--------------|
| <b>Item : 11652 - UNIFORME ESCOLAR ENSINO FUNDAMENTAL II - CALÇA</b> |       |        |              |
| CLOTILDE WIWERT DE FARIAS EIRELI - ME                                | 90,00 | 11.672 | 1.050.480,00 |
| D MARTINS DE SOUZA GOMES                                             | 85,00 | 11.672 | 992.120,00   |
| BANCO DE PREÇO 1                                                     | 79,99 | 11.672 | 933.643,28   |

|                                                                              |        |        |              |
|------------------------------------------------------------------------------|--------|--------|--------------|
| <b>Item : 11653 - UNIFORME ESCOLAR ENSINO FUNDAMENTAL II - TIPO AGASALHO</b> |        |        |              |
| CLOTILDE WIWERT DE FARIAS EIRELI - ME                                        | 165,00 | 11.672 | 1.925.880,00 |
| D MARTINS DE SOUZA GOMES                                                     | 160,00 | 11.672 | 1.867.520,00 |
| BANCO DE PREÇO 1                                                             | 157,64 | 11.672 | 1.839.974,08 |



**Relatório Quadro de Cotação**

| Fornecedor                                                                   | Valor Unitário | Qtde.  | Valor Total  |
|------------------------------------------------------------------------------|----------------|--------|--------------|
| <b>Item : 11654 - TÊNIS TIPO ESPORTIVO COM CADARÇO-ENSINO FUNDAMENTAL II</b> |                |        |              |
| CLOTILDE WIWERT DE FARIAS EIRELI - ME                                        | 130,80         | 11.672 | 1.526.697,60 |
| D MARTINS DE SOUZA GOMES                                                     | 128,70         | 11.672 | 1.502.186,40 |
| BANCO DE PREÇO 1                                                             | 105,90         | 11.672 | 1.236.064,80 |

|                                                                                          |       |       |           |
|------------------------------------------------------------------------------------------|-------|-------|-----------|
| <b>Item : 11399 - UNIFORME ESCOLAR EJA/PEJAS – CAMISETA GOLA REDONDA COM MANGA CURTA</b> |       |       |           |
| CLOTILDE WIWERT DE FARIAS EIRELI - ME                                                    | 54,00 | 1.380 | 74.520,00 |
| D MARTINS DE SOUZA GOMES                                                                 | 59,00 | 1.380 | 81.420,00 |
| BANCO DE PREÇO 1                                                                         | 49,00 | 1.380 | 67.620,00 |

|                                                          |       |     |           |
|----------------------------------------------------------|-------|-----|-----------|
| <b>Item : 11400 - UNIFORME ESCOLAR EJA/PEJAS – SHORT</b> |       |     |           |
| CLOTILDE WIWERT DE FARIAS EIRELI - ME                    | 60,00 | 690 | 41.400,00 |
| D MARTINS DE SOUZA GOMES                                 | 58,00 | 690 | 40.020,00 |
| BANCO DE PREÇO 1                                         | 54,26 | 690 | 37.439,40 |

|                                                               |       |     |           |
|---------------------------------------------------------------|-------|-----|-----------|
| <b>Item : 11401 - UNIFORME ESCOLAR EJA/PEJAS – SHORT SAIA</b> |       |     |           |
| CLOTILDE WIWERT DE FARIAS EIRELI - ME                         | 60,00 | 690 | 41.400,00 |
| D MARTINS DE SOUZA GOMES                                      | 58,00 | 690 | 40.020,00 |
| BANCO DE PREÇO 1                                              | 43,69 | 690 | 30.146,10 |

|                                                          |       |     |           |
|----------------------------------------------------------|-------|-----|-----------|
| <b>Item : 11402 - UNIFORME ESCOLAR EJA/PEJAS – CALÇA</b> |       |     |           |
| CLOTILDE WIWERT DE FARIAS EIRELI - ME                    | 90,00 | 690 | 62.100,00 |
| D MARTINS DE SOUZA GOMES                                 | 85,00 | 690 | 58.650,00 |
| BANCO DE PREÇO 1                                         | 76,00 | 690 | 52.440,00 |

|                                                                  |        |     |            |
|------------------------------------------------------------------|--------|-----|------------|
| <b>Item : 11403 - UNIFORME ESCOLAR EJA/PEJAS – TIPO AGASALHO</b> |        |     |            |
| CLOTILDE WIWERT DE FARIAS EIRELI - ME                            | 165,00 | 690 | 113.850,00 |
| D MARTINS DE SOUZA GOMES                                         | 160,00 | 690 | 110.400,00 |
| BANCO DE PREÇO 1                                                 | 157,64 | 690 | 108.771,60 |

|                                                                   |        |     |           |
|-------------------------------------------------------------------|--------|-----|-----------|
| <b>Item : 11655 - TÊNIS TIPO ESPORTIVO COM CADARÇO- EJA/PEJAS</b> |        |     |           |
| CLOTILDE WIWERT DE FARIAS EIRELI - ME                             | 130,80 | 690 | 90.252,00 |
| D MARTINS DE SOUZA GOMES                                          | 128,70 | 690 | 88.803,00 |
| BANCO DE PREÇO 1                                                  | 140,14 | 690 | 96.696,60 |

|                                                        |       |        |            |
|--------------------------------------------------------|-------|--------|------------|
| <b>Item : 11404 - CAMISETA DE MALHA CÍVICO-MILITAR</b> |       |        |            |
| CLOTILDE WIWERT DE FARIAS EIRELI - ME                  | 60,00 | 12.772 | 766.320,00 |
| D MARTINS DE SOUZA GOMES                               | 58,00 | 12.772 | 740.776,00 |
| BANCO DE PREÇO 1                                       | 63,70 | 12.772 | 813.576,40 |



**Relatório Quadro de Cotação**

| Fornecedor                                                      | Valor Unitário | Qtde. | Valor Total |
|-----------------------------------------------------------------|----------------|-------|-------------|
| <b>Item : 11405 - CALÇA SOCIAL DE FARDAMENTO CÍVICO-MILITAR</b> |                |       |             |
| CLOTILDE WIWERT DE FARIAS EIRELI - ME                           | 128,00         | 6.386 | 817.408,00  |
| D MARTINS DE SOUZA GOMES                                        | 120,00         | 6.386 | 766.320,00  |
| BANCO DE PREÇO 1                                                | 130,00         | 6.386 | 830.180,00  |

|                                                      |        |        |              |
|------------------------------------------------------|--------|--------|--------------|
| <b>Item : 11406 - CAMISA DE CORTE SOCIAL/MILITAR</b> |        |        |              |
| CLOTILDE WIWERT DE FARIAS EIRELI - ME                | 192,00 | 12.772 | 2.452.224,00 |
| D MARTINS DE SOUZA GOMES                             | 180,00 | 12.772 | 2.298.960,00 |
| BANCO DE PREÇO 1                                     | 158,95 | 12.772 | 2.030.109,40 |

|                                                   |       |       |            |
|---------------------------------------------------|-------|-------|------------|
| <b>Item : 11407 - GORRO DE GUARNIÇÃO / BIBICO</b> |       |       |            |
| CLOTILDE WIWERT DE FARIAS EIRELI - ME             | 74,00 | 6.386 | 472.564,00 |
| D MARTINS DE SOUZA GOMES                          | 60,00 | 6.386 | 383.160,00 |
| BANCO DE PREÇO 1                                  | 65,00 | 6.386 | 415.090,00 |

|                                                                            |        |       |              |
|----------------------------------------------------------------------------|--------|-------|--------------|
| <b>Item : 11656 - SAPATO SOCIAL UNISSEX – PADRÃO ESCOLA CÍVICO-MILITAR</b> |        |       |              |
| CLOTILDE WIWERT DE FARIAS EIRELI - ME                                      | 223,00 | 6.386 | 1.424.078,00 |
| D MARTINS DE SOUZA GOMES                                                   | 215,00 | 6.386 | 1.372.990,00 |
| BANCO DE PREÇO 1                                                           | 275,00 | 6.386 | 1.756.150,00 |

**Total 74.146.065,18**

**RESUMO DE COTAÇÃO DE PREÇOS - menor valor**

**Proponente : D MARTINS DE SOUZA GOMES**

| Código       | Descrição                                                                    | Qtde.  | Valor Unitário | Valor Total         |
|--------------|------------------------------------------------------------------------------|--------|----------------|---------------------|
| 11390        | UNIFORME ESCOLAR EDUCAÇÃO INFANTIL – CAMISETA GOLA REDONDA COM MANGA CURTA   | 18.076 | 40,00          | 723.040,00          |
| 11392        | UNIFORME ESCOLAR EDUCAÇÃO INFANTIL SHORT SAIA                                | 9.038  | 50,00          | 451.900,00          |
| 11393        | UNIFORME ESCOLAR EDUCAÇÃO INFANTIL – CALÇA                                   | 9.038  | 65,00          | 587.470,00          |
| 11394        | UNIFORME ESCOLAR ENSINO FUNDAMENTAL I -CAMISETA GOLA REDONDA COM MANGA CURTA | 28.176 | 50,00          | 1.408.800,00        |
| 11396        | UNIFORME ESCOLAR ENSINO FUNDAMENTAL I - SHORT SAIA                           | 14.358 | 58,00          | 832.764,00          |
| 11655        | TÊNIS TIPO ESPORTIVO COM CADARÇO- EJA/PEJAS                                  | 690    | 128,70         | 88.803,00           |
| 11404        | CAMISETA DE MALHA CÍVICO-MILITAR                                             | 12.772 | 58,00          | 740.776,00          |
| 11405        | CALÇA SOCIAL DE FARDAMENTO CÍVICO-MILITAR                                    | 6.386  | 120,00         | 766.320,00          |
| 11407        | GORRO DE GUARNIÇÃO / BIBICO                                                  | 6.386  | 60,00          | 383.160,00          |
| 11656        | SAPATO SOCIAL UNISSEX – PADRÃO ESCOLA CÍVICO-MILITAR                         | 6.386  | 215,00         | 1.372.990,00        |
| <b>Total</b> |                                                                              |        |                | <b>7.356.023,00</b> |



**Relatório Quadro de Cotação**

| Fornecedor                                  |                                                                               | Valor Unitário | Qtde.          | Valor Total          |
|---------------------------------------------|-------------------------------------------------------------------------------|----------------|----------------|----------------------|
| Proponente : <b><u>BANCO DE PREÇO 1</u></b> |                                                                               |                |                |                      |
| Código                                      | Descrição                                                                     | Qtde.          | Valor Unitário | Valor Total          |
| 11391                                       | UNIFORME ESCOLAR EDUCAÇÃO INFANTIL SHORT                                      | 9.038          | 45,00          | 406.710,00           |
| 11658                                       | TÊNIS COM AMARRAÇÃO EM VELCRO- EDUCAÇÃO INFANTIL                              | 9.038          | 105,90         | 957.124,20           |
| 11394                                       | UNIFORME ESCOLAR ENSINO FUNDAMENTAL I -CAMISETA GOLA REDONDA COM MANGA CURTA  | 28.176         | 50,00          | 1.408.800,00         |
| 11395                                       | UNIFORME ESCOLAR ENSINO FUNDAMENTAL I -SHORT                                  | 14.358         | 52,95          | 760.256,10           |
| 11397                                       | UNIFORME ESCOLAR ENSINO FUNDAMENTAL I – CALÇA                                 | 14.358         | 76,00          | 1.091.208,00         |
| 11398                                       | UNIFORME ESCOLAR ENSINO FUNDAMENTAL I – TIPO AGASALHO                         | 14.358         | 156,49         | 2.246.883,42         |
| 11648                                       | TÊNIS - COM MARRAÇÃO EM CADARÇO – ENSINO FUNDAMENTAL I                        | 14.358         | 105,90         | 1.520.512,20         |
| 11649                                       | UNIFORME ESCOLAR ENSINO FUNDAMENTAL II -CAMISETA GOLA REDONDA COM MANGA CURTA | 23.344         | 44,00          | 1.027.136,00         |
| 11650                                       | UNIFORME ESCOLAR ENSINO FUNDAMENTAL II -SHORT                                 | 11.672         | 52,90          | 617.448,80           |
| 11651                                       | UNIFORME ESCOLAR ENSINO FUNDAMENTAL II - SHORT SAIA                           | 11.672         | 53,13          | 620.133,36           |
| 11652                                       | UNIFORME ESCOLAR ENSINO FUNDAMENTAL II – CALÇA                                | 11.672         | 79,99          | 933.643,28           |
| 11653                                       | UNIFORME ESCOLAR ENSINO FUNDAMENTAL II – TIPO AGASALHO                        | 11.672         | 157,64         | 1.839.974,08         |
| 11654                                       | TÊNIS TIPO ESPORTIVO COM CADARÇO-ENSINO FUNDAMENTAL II                        | 11.672         | 105,90         | 1.236.064,80         |
| 11399                                       | UNIFORME ESCOLAR EJA/PEJAS – CAMISETA GOLA REDONDA COM MANGA CURTA            | 1.380          | 49,00          | 67.620,00            |
| 11400                                       | UNIFORME ESCOLAR EJA/PEJAS – SHORT                                            | 690            | 54,26          | 37.439,40            |
| 11401                                       | UNIFORME ESCOLAR EJA/PEJAS – SHORT SAIA                                       | 690            | 43,69          | 30.146,10            |
| 11402                                       | UNIFORME ESCOLAR EJA/PEJAS – CALÇA                                            | 690            | 76,00          | 52.440,00            |
| 11403                                       | UNIFORME ESCOLAR EJA/PEJAS –TIPO AGASALHO                                     | 690            | 157,64         | 108.771,60           |
| 11406                                       | CAMISA DE CORTE SOCIAL/MILITAR                                                | 12.772         | 158,95         | 2.030.109,40         |
|                                             |                                                                               |                | <b>Total</b>   | <b>16.992.420,74</b> |

FERNANDO  
GOMES  
COSTA:02098  
469250

Assinado de forma  
digital por  
FERNANDO GOMES  
COSTA:02098469250  
Dados: 2026.07.28  
10:44:43 -03'00'

Lista com a média dos valores cotados

Número de Cotações:3

| Item | Código | Descrição                                                                     | Valor Médio | Qtd.   | Valor Total Médio |
|------|--------|-------------------------------------------------------------------------------|-------------|--------|-------------------|
| 1    | 11390  | UNIFORME ESCOLAR EDUCAÇÃO INFANTIL - CAMISETA GOLA REDONDA COM MANGA CURTA    | 42,83       | 18.076 | 774.195,08        |
| 2    | 11391  | UNIFORME ESCOLAR EDUCAÇÃO INFANTIL SHORT                                      | 49,33       | 9.038  | 445.844,54        |
| 3    | 11392  | UNIFORME ESCOLAR EDUCAÇÃO INFANTIL SHORT SAIA                                 | 52,00       | 9.038  | 469.976,00        |
| 4    | 11393  | UNIFORME ESCOLAR EDUCAÇÃO INFANTIL - CALÇA                                    | 67,93       | 9.038  | 613.951,34        |
| 5    | 11658  | TÊNIS COM AMARRAÇÃO EM VELCRO- EDUCAÇÃO INFANTIL                              | 121,20      | 9.038  | 1.095.405,60      |
| 6    | 11394  | UNIFORME ESCOLAR ENSINO FUNDAMENTAL I -CAMISETA GOLA REDONDA COM MANGA CURTA  | 50,67       | 28.176 | 1.427.677,92      |
| 7    | 11395  | UNIFORME ESCOLAR ENSINO FUNDAMENTAL I -SHORT                                  | 57,32       | 14.358 | 823.000,56        |
| 8    | 11396  | UNIFORME ESCOLAR ENSINO FUNDAMENTAL I - SHORT SAIA                            | 59,03       | 14.358 | 847.552,74        |
| 9    | 11397  | UNIFORME ESCOLAR ENSINO FUNDAMENTAL I - CALÇA                                 | 83,67       | 14.358 | 1.201.333,86      |
| 10   | 11398  | UNIFORME ESCOLAR ENSINO FUNDAMENTAL I - TIPO AGASALHO                         | 160,50      | 14.358 | 2.304.459,00      |
| 11   | 11648  | TÊNIS - COM MARRAÇÃO EM CADARÇO - ENSINO FUNDAMENTAL I                        | 122,17      | 14.358 | 1.754.116,86      |
| 12   | 11649  | UNIFORME ESCOLAR ENSINO FUNDAMENTAL II -CAMISETA GOLA REDONDA COM MANGA CURTA | 48,67       | 23.344 | 1.136.152,48      |
| 13   | 11650  | UNIFORME ESCOLAR ENSINO FUNDAMENTAL II -SHORT                                 | 57,30       | 11.672 | 668.805,60        |
| 14   | 11651  | UNIFORME ESCOLAR ENSINO FUNDAMENTAL II - SHORT SAIA                           | 57,38       | 11.672 | 669.739,36        |
| 15   | 11652  | UNIFORME ESCOLAR ENSINO FUNDAMENTAL II - CALÇA                                | 85,00       | 11.672 | 992.120,00        |
| 16   | 11653  | UNIFORME ESCOLAR ENSINO FUNDAMENTAL II - TIPO AGASALHO                        | 160,88      | 11.672 | 1.877.791,36      |
| 17   | 11654  | TÊNIS TIPO ESPORTIVO COM CADARÇO-ENSINO FUNDAMENTAL II                        | 121,80      | 11.672 | 1.421.649,60      |
| 18   | 11399  | UNIFORME ESCOLAR EJA/PEJAS - CAMISETA GOLA REDONDA COM MANGA CURTA            | 54,00       | 1.380  | 74.520,00         |
| 19   | 11400  | UNIFORME ESCOLAR EJA/PEJAS - SHORT                                            | 57,42       | 690    | 39.619,80         |
| 20   | 11401  | UNIFORME ESCOLAR EJA/PEJAS - SHORT SAIA                                       | 53,90       | 690    | 37.191,00         |
| 21   | 11402  | UNIFORME ESCOLAR EJA/PEJAS - CALÇA                                            | 83,67       | 690    | 57.732,30         |
| 22   | 11403  | UNIFORME ESCOLAR EJA/PEJAS -TIPO AGASALHO                                     | 160,88      | 690    | 111.007,20        |
|      |        | TÊNIS TIPO ESPORTIVO COM CADARÇO-                                             |             |        |                   |





**Lista com a média dos valores cotados**

Número de Cotações:3

| Item  | Código | Descrição                                            | Valor Médio | Qtd.   | Valor Total Médio |
|-------|--------|------------------------------------------------------|-------------|--------|-------------------|
| 23    | 11655  | EJA/PEJAS                                            | 133,21      | 690    | 91.914,90         |
| 24    | 11404  | CAMISETA DE MALHA CÍVICO-MILITAR                     | 60,57       | 12.772 | 773.600,04        |
| 25    | 11405  | CALÇA SOCIAL DE FARDAMENTO CÍVICO-MILITAR            | 126,00      | 6.386  | 804.636,00        |
| 26    | 11406  | CAMISA DE CORTE SOCIAL/MILITAR                       | 176,98      | 12.772 | 2.260.388,56      |
| 27    | 11407  | GORRO DE GUARNIÇÃO / BIBICO                          | 66,33       | 6.386  | 423.583,38        |
| 28    | 11656  | SAPATO SOCIAL UNISSEX – PADRÃO ESCOLA CÍVICO-MILITAR | 237,67      | 6.386  | 1.517.760,62      |
| Total |        |                                                      |             |        | 24.715.725,70     |

FERNANDO  
GOMES  
COSTA:020  
98469250

Assinado de forma  
digital por  
FERNANDO GOMES  
COSTA:0209846925  
0  
Dados: 2026.07.28  
10:45:22 -03'00'